DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - SELEÇÃO

DE PROJETOS - EDITAL Nº 003/2021, publicada no DOE em 20/09/2021, PROCESSO: 2021-

VKR58

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o Resultado Preliminar do Edital de Chamamento Público – Seleção de Projetos – Edital

nº 003/2021:

Entidades E-DOCS Pontuação

Instituto Reabilitacional e Esportivo para Deficientes Físicos
do Espírito Santo - IREFES

2021-DMHB9 78

Federação Capixaba de Basquetebol 2021-C5QG2 78

Instituto Viva Vida 2021-DQ329 75

Federação Capixaba de Atletismo 2021-8QTC6 72

Federação Capixaba de Kickboxing – FECK 2021-9WKWT 72

Federação Universitária de Esportes Capixaba –FUEC 2021-RXLMQ 72

Associação Brasileira de Esporte na Natureza e Aventura 2021-N3732 69

Associação Capixaba de Apoio à Cultura, Educação e
Esporte

2021-HMLPF 69

Associação Capixaba de Voo Livre 2021-PQ55V 69

Federação Capixaba de Corrida de Aventura – FCCA 2021-T35KG 69

Federação Capixaba de Handebol 2021-8RD32 69

Federação Capixaba de Motociclismo – FECAM 2021-9505D 69

Federação de Bodyboarding  do Espirito Santo 2021-X60B9 69

Federação de Futebol do Estado do ES-FES 2021-6LLZF 69

Federação Desportiva dos Surdos do Estado do ES 2021-HWVW1 69

Federação espírito Santense de Ciclismo 2021-22G4X 69

Federação espirito Santense de Voleibol 2021-T8SXQ 69

Federação espirito Santense de Futebol de Salão 2021-91KGH 68

Associação Capixaba de Esporte e Lazer- ACEL 2021-H79WL 66

Confederação Brasileira Voleibol Adaptado 2021-9DWH1 66

Federação de Futebol 7 do Espirito Santo 2021-CFTMC 66

Federação do Espírito Santo de Kung Fu Wushu 2021-85ST8 66

Instituto Neymara Carvalho 2021-TZQ77 66

Liga de Desporto Capixaba 2021-7ZXHF 66

Liga de Desporto da Serra 2021-FJKM7 66

Liga Desportiva de Cachoeiro de Itapemirim – LDCI 2021-XD842 66

Associação de Boxe do Espírito Santo 2021-1FWH3 60

Associação de Cabos e Soldados da Polícia Militar e do
Bombeiro

2021-5JWDW 60

FECAP - Federação Capixaba de Esportes de Contato 2021-749D7 60

ICES-Iate Clube do Espirito Santo 2021-WL7G2 60

Liga Independente de Futebol Amador Clube dos Oito 2021-N205F 57

Associação Atlética Canário 2021-067C3 57

Associação Mundo Moderno de Futsal 2021-2HXCP 54

Associação Capixaba de Apoio à Cultura, Educação e
Esporte

2021-HMLPF 54

Federação de Vôlei e dos Esportes Master Capixaba 2021-TX3DN 51

Federação Aquática Capixaba 2021-FL6LD Inabilitado

As entidades serão convocadas em conformidade as datas dos eventos e suas respectivas

colocações, e conforme disponibilidade orçamentária e financeira da SESPORT.

Em atenção ao que dispõe o item 6.8 do Edital, as entidades terão um prazo de 30 (trinta) dias

para apresentar toda a documentação referente às exigências contidas no disposto na Lei nº

13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015 e normatizada pelo Decreto Nº 8.726, de 27 de

abril de 2016, em atenção especial às contidas no art. 33 e 34 da Lei 13.019.

As entidades poderão, ainda, apresentar recurso previsto no item 6.6 do Edital, cuja

documentação deverá ser apresentada pelo sistema E-docs. Em caso de dúvidas, Gerência de

Esportes de Formação e Rendimento (GEFR) irá apresentar todas as informações necessárias

através dos telefones (27) 3636-7001 e 3636-7002.

Vitória-ES, 22 de novembro de 2021.

José Maria de Abreu Junior

Secretário de Estado de Esportes e Lazer